1. Asigna una extraordinaria relevancia a la doctrina teológica representada especialmente por Santo Tomás, Tomás de Víos, más conocido como Cardenal Cayetano, y el maestro Francisco de Vitoria, quien aparece citado con el siguiente párrafo digno de transcripción literal, que incluye dos supuestos de hecho:

“Impius appellatur haeres qui non implet contenta in testamento minus solemne... Angelus hoc adnotavit et subdidit peccare heredem non implendo, et eo nomine posse denunciari ecclesiae, id enim quod naturaliter ex consensu debetur in conscientia implendum est ut pulchre resolvit Bartolus... et alibi Baldus... dixit, quos natura obligat conscientia ligat relatus a Decio... nec opponat quis cum recollendet memoriae Magistro Vituriensi iuxta hanc sententiam aliquem in via domini posse constitui perplexum si fingas, quem uti testam interfuisse testamento minus solemne qui bene novit nullam intercesisse fraudem in eodem ac deinde assummi in iudicem coram quo legatarii petunt legata et haeres ab intestato sibi adiudicari haereditatem ex minus solemni testamento, is iudex iuxta veritatem sibi compertam legatarios admittere debet, et haeredem ab intestato repellere, at in foro exteriori iuxta legum decreta legatarios tenetur

(143) Cf. fol. 431v.

(144) BUS / ms. 2.063, fol. 434v.

(145) *Ordenações de D. Manuel, O primeiro-quinto livro das Ordenações*, 4.^a impressam, Lisboa 1565, BUS / sign. BG-16.559, recientemente editadas como *Ordenações manoelinas*, fundação Gulbenkian, Lisboa 1984, lib. IV, págs. 196-197.

(146) D. 50, 13, 6. Gaius libro tertio rerum cottidianarum sive aureorum. *“Si iudex litem suma fecerit, non proprie ex maleficio obligatus videtur... videtur quasi ex maleficio teneri in factum actione et in quantum de ea re aequum religioni iudicantis visum fuerit, poenam sustinebit”*.

(147) Inst. 4, 5pr.: *“Si iudex litem suma fecerit, non proprie ex maleficio obligatus videtur... ideo videtur quasi ex maleficio teneri, et in quantum de ea re aequum religioni iudicantis videbitur, poenam sustinebit”*.

excludere haeredes ab intestato admittere alioquin litem faciet suam l. finalis ff. de extra ord. et variis cognit. (146); *Él.º Inst. de oblig. ex quasi delicto* (147) (148).

2. Morgovejo es fiel a la corriente de la Segunda Escolástica salmantina del siglo XVI, Escuela de los “juristas-teólogos” que se formaron en Salamanca a partir de la llegada de Francisco de Vitoria, como lo demuestran tres caracteres propios:

A. El fundamento habitual de la *Summa Theologica* o de otros escritos de Santo Tomás, en lugar de la obra medieval de Pedro Lombardo, incluso podemos verificar en uno de los discursos académicos de Morgovejo la remisión a la *Summa Angelica* junto y en precedencia con la *Summa Silvestrina* (149).